
Smlouva o dílo
Č. j. KRPB-263143-3/ČJ-2019-0600VZ

ČI. l.

Smluvní strany:

Objednatel:
Česká republika -
sídlo:

Krajské ředitelství policie jihomoravského kraje
Kounicova 24, 611 32 Brno

na straně jedné (dále jen ,,objednatel")

Zhotovitel:
Jméno, příjmení
sídlo:

Petr Šumpela
Dukovany 199, 675 56 Dukovany

na straně druhé (dále jen jako ,,zhotovitel")

uzavírají ve smyslu ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., Občanského zákoníku,
v platném znění (dále jen ,,Občanský zákoník"), tuto

smlouvu o dílo



strana č. 2 smlouvy o dílo č. j. KRPB-263143-3/ČJ-2019-0600VZ

ČI. Il.
Předmět smlouvy

1, Zhotovitel provede pro objednatele podkovářské práce pro služební koně Odděleni
služební hipologie Krajského ředitelství policie jihomoravského kraje, zejména podkováni
zahrnujÍcÍ nové podkovy a korektury, dále jen základní práce, a ostatní podkovářské
práce jako ortopedické kování, úprava rozštěpů, úprava schvácených kopyt, strouhání,
tmeleni a další doplňkové práce dle individuálnIch požadavků zadavatele.

2. Zajištění podkovářských prací bude realizováno na základě dňčich objednávek dle potřeb
objednatele, které je oprávněn zadávat pověřený pracovník.

3. Objednatel uhradí za dílo specifikované v ČI. ll. smluvní cenu dle ČI. V. této smlouvy.

ČI. III.
Dodací podmínky

1. Místo plnění: Oddělení služební hipologie KŘPJmk, Turistická 1, 621 00 Brno.
2. Doba plnění: od nabyti platnosti a účinnosti smlouvy do vyčerpání celkového finančního

limitu uvedeného v ČI. V. odst. 1 této smlouvy.
3. Kontaktní osoba v místě plnění:
4. Zhotovitel nemůže pověřit prováděním díla jinou osobu.
5. Objednatel předá předem zhotoviteli nezbytné informace potřebné k zajištění činnosti

dle ČI. Il. této smlouvy.
6. Při provádění díla je zhotovitel vázán individuálnImi pokyny objednatele.
7. Zhotovitel je povinen provést dílo řádně a včas.

ČI. IV.
Odpovědnost za vady díla a záruka za jakost

1. Práva z vadného plnění, práva ze záruky a reklamace se vyřizují v souladu s Občanským
zákoníkem.

2. zjištění kvalitativních a množstevních nedostatků pověřený pracovník objednatele
bez zbytečného odkladu sdělí písemně zhotoviteli. Pokud zhotovitel uplatní právo
na odstraněni vady díla, zhotovitel vadu odstraní nejpozději do 10 dnů nebo ve lhůtě
stanovené objednatelem, pokud by výše uvedená lhůta nebyla přiměřená.

3. Záruka se nevztahuje na vady prokazatelně způsobené objednatelem, třetí osobou nebo
vyšší mocí.

ČI. V.
Cena plnění

1. Cena za dílo je stanovena dohodou smluvních stran podle § 2 zákona č. 526/1990 Sb.,
o cenách, v platném znění, a dle cenové nabídky zhotovitele platné ke dni uzavřeni této
smlouvy a činí za základni práce:
kování na 4 nové podkovy
kování na 4 staré podkovy
kování na 2 přední nové podkovy
kování na 2 staré podkovy
korektura
tvrdokov
jízdné



strana č. 3 smlouvy o dílo č. j. KRPB-263143-3/ČJ-2019-0600VZ

Cena za ostatní práce bude účtována dle aktuálnIho ceníku zhotovitele platného ke dni
předložení dňči objednávky.

Celková cena za dílo dle ČI. ||. odst. 1 této smlouvy nepřesáhne 299.999,-- KČ.

slovy: dvěstědevadesátdevěttisÍcdevětsetdevadesátdevětkorunčeských.

Neplátce DPH.
2. Celková cena díla se sjednává jako nejvýše přípustná.

ČI. VI.
Platební podmínky a fakturace

1. Daňový doklad bude zaslán nejpozději do 5 dnů po dodání díla na základě dňčí objednávky
a musí být na něm uvedeno číslo jednací smlouvy o dílo, aby mohlo být zajištěno jeho
proplacení.

2. Objednatel uhradí cenu za dílo do 21 dnů od obdržení daňového dokladu, a to převodem
na účet zhotovitele,

3. Za datum uhrazeni daňového dokladu se považuje den, kdy byla částka uvedená
na daňovém dokladu odepsána z účtu objednatele.

4. Zhotovitel je povinen daňový doklad zaslat na niže uvedenou adresu objednatele:
Krajské ředitelství policie Jihomoravského kraje
Oddělení materiálně-technického zabezpečení
Kou nicova 24
611 32 Brno.

5. Objednatel je oprávněn před datem splatnosti vrátit daňový doklad, který neobsahuje
požadované náležitosti, obsahuje jiné cenové údaje nebo jiný druh plnění než dohodnuté
v této smlouvě s tím, že doba splatnosti nově vystaveného daňového dokladu začíná
znovu běžet ode dne jeho doručení objednateli.

ČI. VII.
Podmínky odstoupení od smlouvy

1. Od smlouvy lze odstoupit, pokud dojde k podstatnému porušeni smluvních vztahů a pokud
tento úmysl oznámi oprávněná strana druhé straně do 10 dnů od vzniku podstatného
porušeni povinnosti.

2. Podstatným porušením smlouvy se rozumí, jestliže strana porušujÍcÍ smlouvu věděla nebo
mohla vědět, že druhá strana při takovém porušení nebude mít zájem na takovém plnění
smlouvy.

3. Za podstatné porušení se považuje zejména:
a. prodlení zhotovitele s předáním díla déle než 10 dní a objednatel se přitom na tomto

prodlení nijak nepodílel.
b. objednatel nesplní své finanční závazky vůči zhotoviteli a nebude schopen poskytnout

takové záruky, že je splní v náhradní lhůtě,
c. zhotovitel může také odstoupit od smlouvy, jestliže objednatel neposkytne nutné

protip|nění a tím způsobí zhotovitelovu neschopnost provést určitý úkon, odstoupení
je však přípustné teprve tehdy, když zhotovitel dohodl s objednatelem písemně novou
přiměřenou lhůtu ke splnění závazku a ta neúspěšně uplynula,



strana č. 4 smlouvy o dílo č. j. KRPB-263143-3/ČJ-2019-0600VZ

d, nesplnění kvalitativních a kvantitativních požadavků objednatele v souladu s touto
smlouvou.

ČI. VIII.
Smluvní pokuty

1. Smluvní strany si uiedna|V tyto sankce za nesplnění povinností:
a. Za prodlení zhotovitele se splněním předmětu díla ve sjednané době je objednatel

oprávněn požadovat na zhotoviteli smluvní pokutu za nedodrženi termínu plnění
ve výši a to za každý i započatý den prodlení.

b. Při prodlení se zaplacením daňového dokladu, zaplatí objednatel zhotoviteli úrok
z prodlení ve výši z fakturované ceny za předmět díla na základě konkrétni
dÍ|čÍ objednávky, a to za každý i započatý den prodlení.

c. Smluvní pokuty a úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne obdržení výzvy
k zaplacení.

d. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen nárok objednatele na náhradu škody v částce
převyšující zaplacenou smluvní pokutu.

e. Škody způsobené zhotovitelem při provádění díla na majetku objednatele či třetích
osob v místě plněni díla, odstraní zhotovitel na své náklady.

ČI. IX.
Závěrečná ustanovení

1. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem 1.1.2020,
příp. dnem uveřejnění v registru smluv, pokud nastane po uvedeném datu.

2. Veškeré změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemného dodatku potvrzeného
oběma smluvními stranami.

3. K zániku smlouvy může dojít:
a. dohodou smluvních stran,
b. odstoupením jednou ze smluvních stran.

4. Pokud není v této smlouvě stanoveno jinak, řidl se právní vztahy z ní vyp|ývajÍcÍ právním
řádem České republiky, zejména Občanským zákoníkem.

5. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každé má platnost originálu.
Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom vyhotovení smlouvy.

6. Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tuto smlouvu uzavírá svobodně a vážně,
že považuje obsah smlouvy za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy veškeré
skutečnosti, jež jsou pro uzavření smlouvy mzhodujícL

7. Strany vysbvují souhlas se zveřejněním (případně jiným zpřístupněním) této smlouvy,
jakož i dalších skutečnosti souvisejÍcÍch se smluvním vztahem založeným touto smlouvou,
a to jak v režimu zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, tak případně
podle jiných předpisů.

8. Tato smlouva podléhá uveřejněni dle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru
smluv). K uveřejněni v registru smluv zašle smlouvu objednatel. Strany prohlašují,
že smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které by nebylo možno poskytnout jako
informace podle zák. č. 106/1999 Sb., případně jiných předpisů, zejména důvěrné údaje,
utajované informace nebo obchodní tajemství, a v důsledku toho by se neuveřejňovaly
podle zákona o registru smluv.



strana č. 5 smlouvy o dílo č. j. KRPB-263143-3/ČJ-2019-0600VZ

9. Tato smlouva o dílo obsahuje celkem 5 (slovy: pět) stran.

V Brně dne 9"1"" ,Ýí/7 V Dukovanech dne A(. A2 .7C)/C1

za objednatele

POLICIE ČESKE REPUBLIKY
KRAJSKÉ ŘEDITELSTVĹ POLICIE
JIHOMORAVSKÉHO KRAJE
611 32 BRNO, KQLJNICQVA 24



r


